
 

Proponente: 42.A 
Proposta: 2017/1201 
 

  

 
del 10/07/2017   

 

 

COMUNE DI 
REGGIO NELL’EMILIA 

 
 
 

R.U.A.D. 950 
 

del 10/07/2017 
 
 
 

INGEGNERIA - EDIFICI 
 

 
 

 
Dirigente: TORREGGIANI Ing. Ermes 
 
 
 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 
 
 
 

OGGETTO: AMMISSIONE DEO PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 
EX ART. 36, CO.2 LETT. C)  D. LGS.  50/2016 SVOLTA SULLA 
PIATAFORMA MEPA DI CONSIP IN SEGUITO ESITO 
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER L'AFFIDAMENTO DEI  
“LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI IN 
FABBRICATI COMUNALI – ANNI 2017/2019” ai sensi del D. LGS. 
50/2016 -CIG (LOTTO 1): 710943180D; (LOTTO 2) :71094431F6; 
(LOTTO 3) :7109456CAD; LOTTO 4:710946434A; (LOTTO 5) 
:7109477E01. 

 
 
 



 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE  

 

 

 

OGGETTO:ammissione dei partecipanti alla procedura negoziata ex art. 36, co. 2 lett. c) D. 

Lgs. 50/2016 svolta sulla piattaforma MEPA di CONSIP in seguito esito 

manifestazione di interesse. per l' affidamento dei “LAVORI DI 

MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI ELETTRICI IN FABBRICATI 

COMUNALI – ANNI 2017/2019” ai sensi del D. LGS. 50/2016 -CIG (LOTTO 1): 

710943180D; (LOTTO 2) :71094431F6; (LOTTO 3) :7109456CAD; LOTTO 

4:710946434A; (LOTTO 5) :7109477E01. 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che  

 L'anno duemiladiciassette, addì 07 del mese di luglio ore 8.30, in Reggio nell'Emilia, 

presso la sede del Servizio Appalti, Contratti e Semplificazione Amministrativa del 

Comune di Reggio Emilia - Via San Pietro Martire n. 3 - Reggio Emilia, ha avuto luogo 

l'esperimento della seduta pubblica della procedura negoziata ex art. 36, co. 2 lett. c) 

D. Lgs. 50/2016 ,svolta sulla piattaforma MEPA di CONSIP in seguito esito 

manifestazione di interesse, relativa all'affidamento dell'appalto avente ad oggetto i 

lavori di manutenzione ordinaria degli impianti elettrici in fabbricati comunali anni 

2017/2019; 



 

 con Determinazione Dirigenziale R.U.A.D. 456 del 29/03/2017 sì è approvato l' 

AVVISO PUBBLICO PER L'EFFETTUAZIONE DELL'INDAGINE DI MERCATO ai fini 

di effettuazione una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 co, 2 lett. c) del D.Lgs. 

50/2016 riservata agli operatori economici richiedenti di essere invitati, in possesso 

dell'iscrizione al mercato elettronico della pubblica amministrazione di cui all’art. 7 del 

D.lgs. 52/2012, Bando “ Lavori di manutenzione – Opere specializzate” - Cat. 

OS30;  

 con Determinazione Dirigenziale R.U.D 426 del 08/05/2017 sì è approvato il progetto 

esecutivo dei “LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEGLI IMPIANTI 

ELETTRICI DEL PATRIMONIO COMUNALE” da aggiudicarsi con il criterio dell'offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai 

sensi dell'art. 95 del D. LGS. N. 50/2016 precisando che trattasi di lavori per lotti 

funzionali territoriali ed impegnando una somma complessiva di € 580.650,00 con 

imputazione come segue: 

CAPITOLO DESCRIZIONE IMPORTO 

ANNO 2017 
IMPORTO 

ANNO 2018 
IMPORTO 

ANNO 2019 

Cap. 8800/00 MO Patrimonio comunale 44.200,00 106.500,00 53.250,00 

Missione 01 Programma 05 Codice Bilancio 1.03.02.09.008 

Cap. 15400/00 MO Scuole primarie 38.250,00 65.000,00 32.500,00 

Missione 04 Programma 02 Codice Bilancio 1.03.02.09.008 

Cap. 16700/00 MO Scuole secondarie di primo grado 19.750,00 23.500,00 11.750,00 

Missione 04 Programma 02 Codice Bilancio 1.03.02.09.008 

Cap. 20400/01 MO Impianti sportivi 14.670,00 15.500,00 7.750,00 

Missione 06 Programma 01 Codice Bilancio 1.03.02.09.008 

Cap. 20900/00 MO Biblioteche e Musei 9.780,00 11.000,00 5.500,00 

Missione 05 Programma 02 Codice Bilancio 1.03.02.09.009 

Cap. 28800/00 MO Cimiteri 14.600,00 42.000,00 21.000,00 

Missione 12 Programma 09 Codice Bilancio 1.03.02.09.008 

Cap. 31800/00 MO Strutture socio - assistenziali 11.950,00 16.500,00 8.250,00 

Missione 12 Programma 07 Codice Bilancio 1.03.02.09.008 



 

Cap. 24335/00 MO Fabbricato Via del Chionso 2.200,00 3.500,00 1.750,00 

Missione 01 Programma 06 Codice Bilancio 1.03.02.09.000 

     

 
TOTALI 155.400,00 283.500,00 141.750,00 

 

secondo la valutazione effettuata da apposita Commissione nominata ai sensi dell’art. 77 del 

D.Lgs.50/2016 per un importo complessivo a base d'asta per il periodo contrattuale di 

riferimento pari ad € 475.942,63 

(quattrocentosettantacinquemilanovecentoquarantadue/63) oltre IVA, di cui € 10.000,00 

per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta, sulla base delle modalità di 

partecipazione contenute nella Lettera di Invito e nei relativi allegati; ; 

 Sono state effettuate le necessarie pubblicazioni sul Profilo di Committente del 

Comune di Reggio Emilia ed inviate le lettere di invito su M.E.P.A. alle Imprese 

candidate;  

 Entro il termine perentorio del giorno 06 luglio 2017 (entro le ore 13,00 ) sul portale 

MEPA- CONSIP sono pervenute le seguenti 5 buste di offerta: 

1. A & G. ELETTRO DI GONIZZI PIERLUCA & C. S.N.C., con sede a Gattatico (RE), in 

Via R. Setti, 40/A C.A.P. 42043 - P.IVA 01787490356; 

2. CPL CONCORDIA SOC. COOP., con sede a Concordia sulla Secchia (MO), in Via A. 

Grandi, 39 C.A.P. 41033 - P.IVA 00154950364; 

3. CREA.MI S.R.L., con sede a Milano in Viale Tunisia, 38 C.A.P. 20124 - P.IVA 

08287360963; 

4. EXIM GROUP S.R.L., con sede a Reggio Emilia, in Via C. Zatti, 6/2 C.A.P. 42122 - 

P.IVA 02563330352; 



 

5. INTEC SERVICE S.R.L., con sede a Venticano (AV), in Contrada Ilici San Nicola SC 

C.A.P. 83030 – Zona PIP - P.IVA 02820290647; 

 Sono presenti, oltre al Dirigente del Servizio Ingegneria – Edifici e Responsabile Unico 

del Procedimento in oggetto Ing. Ermes Torreggiani: 

 la Dott.ssa Silvia Signorelli, Funzionario Responsabile U.O.C. del Servizio Appalti, 

Contratti e semplificazione amministrativa del Comune di Reggio Emilia, per il supporto 

nell'analisi della documentazione amministrativa; 

 la Sig.ra Daniela Pellacini, Funzionario Amministrativo c/o la U.O.C. del Servizio 

Appalti, Contratti e Semplificazione Amministrativa del Comune di Reggio Emilia, con 

le funzioni di segretario verbalizzante.  

Accertato il contenuto delle offerte pervenute, verificato il contenuto e constatata la presenza 

delle sotto elencate buste: 

Busta A) Documentazione amministrativa  

Busta B) Offerta tecnica 

Busta C) Offerta economica.  

Considerato che, ai sensi della Deliberazione G.C. n. 132 del 7/7/2016 “Linee di indirizzo in 

merito alla prima applicazione del D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 in materia di aggiudicazione di 

concessioni ed appalti pubblici si è proceduto sul portale MEPA- CONSIP all'apertura delle 

buste A) “DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA” al fine di verificare l’assenza di cause di 

esclusione, e di controllare le dichiarazioni presentate dai partecipanti, sui requisiti di 

partecipazione. 

Il Presidente di gara, dando atto che hanno presentato una documentazione amministrativa 

corretta ed idonea alla qualificazione della gara 5 partecipanti, e che tutti i concorrenti hanno 

presentato una documentazione tecnica completa e regolare, ammette tutti i partecipanti al 

prosieguo della gara. 

Visti :  



 

 l'art. 14 del vigente Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 gli Artt. 56 e 57 dello Statuto Comunale; 

 l’art. 36 co. 2 lett. c) e le Linee Guida n. 4 di A.N.A.C., di attuazione del D.Lgs. 50/2016; 

 l'art. 29 co. 1 del D.Lgs. 50/2016; 

 il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

 l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000 

DETERMINA 

1. di ammettere al prosieguo della gara le seguenti ditte: 

 A & G. ELETTRO DI GONIZZI PIERLUCA & C. S.N.C., con sede a Gattatico (RE), in 

Via R. Setti, 40/A C.A.P. 42043 - P.IVA 01787490356; 

 CPL CONCORDIA SOC. COOP., con sede a Concordia sulla Secchia (MO), in Via A. 

Grandi, 39 C.A.P. 41033 - P.IVA 00154950364; 

 CREA.MI S.R.L., con sede a Milano in Viale Tunisia, 38 C.A.P. 20124 - P.IVA 

08287360963; 

 EXIM GROUP S.R.L., con sede a Reggio Emilia, in Via C. Zatti, 6/2 C.A.P. 42122 - 

P.IVA 02563330352; 

 INTEC SERVICE S.R.L., con sede a Venticano (AV), in Contrada Ilici San Nicola SC 

C.A.P. 83030 – Zona PIP - P.IVA 02820290647; 

2. di demandare l'esame dell'offerta tecnica e dell'offerta economica alla Commissione 

giudicatrice successivamente nominata; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo del Committente” nella sezione 

“Amministrazione trasparente” del Comune di Reggio Emilia ai sensi dell'art. 29 co. 1 

del Dlgs. 50/2016 e di darne avviso tramite PEC ai concorrenti ammessi e esclusi ai 

sensi dell'art. 76 co. 3 del D.Lgs. 50/2016. 

Il Dirigente del Servizio Ingegneria – Edifici e RUP  



 

Ing. Ermes Torreggiani 

 
Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario. 
 
 
 
 


		2017-07-10T10:10:50+0000
	TORREGGIANI ERMES




